報道関係者各位

2017年２月 21日
株式会社ルネサンス

経済産業省・日本健康会議主催
「健康経営優良法人 2017」～ホワイト 500～に認定されました！

この度、株式会社ルネサンス（代表取締役社長執行役員：吉田 正昭、本社：東京都墨田区）は、経済

産業省と日本健康会議が共同で選定する「健康経営優良法人 2017」～ホワイト 500～に認定されました

ので、お知らせいたします。

記

2017年２月21日、イイノホール&カンファレンスセンター（東京都千代田区）において、経済産業省と日

本健康経営会議主催による「健康経営優良法人 2017 発表会」が開催され、当社は健康経営優良法人

認定企業として「健康経営優良法人 2017」～ホワイト 500～に認定されました。

当社は、「『生きがい創造企業』としてお客様に健康で快適な

ライフスタイルを提案します。」という企業理念のもと、皆様の

健康づくりのお手伝いをさせていただきたいと願っております。

まずその実現のためには、従業員自身が心身ともに健康で、

いきいきと働いていることが不可欠だと考え、当社では、従業員の健康づくりに対して積極的な支援を行

っていくため、代表取締役社長執行役員の吉田正昭が最高健康責任者（CHO：Chief Health Officer）に

就任し、「ルネサンス健康経営宣言」を制定しました。

※ルネサンス健康経営宣言： https://www.s-renaissance.co.jp/csr/employee/

また、従業員の「健康」を積極的に推進するために健康経営推進委員会を

設置しております。具体的な取り組みとしては、当社が昨年６月に株式会社リンク

アンドコミュニケーションと提携して展開を開始した、健康ソリューションサービス

『カラダかわるＮａｖｉ』（http://www.s-re.jp/renaissance/news/2016060701/index.pdf）

を従業員の健康づくりプログラムとして活用しております。

今後さらに、従業員への積極的な健康づくり支援と組織的な働き方改革を推進し、お客様の「生きが

い創り」のお役に立てるよう取り組んでまいります。

【参考】 「健康経営優良法人～ホワイト 500～について」

2017 年度より、経済産業省が経済界・医療関係団体・自治体のリーダーから構成される日本健康会議と共同で、

上場企業に限らず、保険者と連携して優良な健康経営を実践している大規模法人を顕彰するために認定を開始し、

健康経営実践法人の拡大を図るものです。

＊ 経済産業省： http://www.meti.go.jp/press/2016/02/20170221008/20170221008.html

＊ 「健康経営」は、NPO 法人健康経営研究会の登録商標です。

以上

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社ルネサンス パブリックリレーション部：芝原・村角（むらずみ）
TEL:03-5600-7811  FAX:03-5600-8898
URL: https://www.s-renaissance.co.jp/
〒130-0026 東京都墨田区両国 2-10-14 両国シティコア 3F

https://www.s-renaissance.co.jp/csr/employee/
http://www.s-re.jp/renaissance/news/2016060701/index.pdf
http://www.meti.go.jp/press/2016/02/20170221008/20170221008.html
https://www.s-renaissance.co.jp/